BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2547/LĐTBXH-LĐTL
V/v vận dụng xếp lương đối với viên chức quản lý Cty XNK và hợp tác đầu tư GTVT
	Hà Nội, ngày 22 tháng 07 năm 2008

Kính gửi: Công ty Xuất nhập khẩu và Hợp tác đầu tư Giao thông vận tải

Trả lời công văn số 1047/TCCB ngày 17/7/2008 của Công ty Xuất nhập khẩu và Hợp tác đầu tư Giao thông Vận tải về việc ghi tại trích yếu, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

Ngày 19/12/2005, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã có công văn số 4325/LĐTBXH-TL thỏa thuận vận dụng xếp lương chức vụ hạng Tổng Công ty và tương đương quy định tại Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ đối với viên chức quản lý Công ty Xuất nhập khẩu và Hợp tác đầu tư Giao thông Vận tải đến hết năm 2006 theo tiêu chuẩn quy định tại Thông tư số 23/2005/TT-BLĐTBXH ngày 31/8/2005 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính.

Hiện nay, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đang nghiên cứu để trình Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn vận dụng xếp lương theo hạng Tổng công ty và tương đương đối với một số công ty nhà nước quy mô lớn, hoạt động theo mô hình công ty mẹ - công ty con để thay thế tiêu chuẩn quy định tại Thông tư số 23/2005/TT-BLĐTBXH nêu trên.

Vì vậy, trong thời gian chờ ban hành tiêu chuẩn mới, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội nhất trí với đề nghị của Công ty Xuất nhập khẩu và hợp tác đầu tư Giao thông Vận tải tạm thời tiếp tục vận dụng xếp lương chức vụ hạng Tổng công ty và tương đương đối với viên chức quản lý của công ty theo thỏa thuận tại công văn số 4325/LĐTBXH-TL nêu trên cho đến khi có quy định mới.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trả lời để Công ty Xuất nhập khẩu và Hợp tác đầu tư Giao thông Vận tải biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Vụ LĐTL.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ LAO ĐỘNG - TIỀN LƯƠNG

Phạm Minh Huân